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LËNDA
	
NJOFTIM PËR PROCEDURAT DHE REZULTATIN E INTERVISTËS PËR DREJTOR TË SHKOLLAVE FILLORE NË BROD DHE NE BITIJË



Të nderuar!
Procedurat për hapjen e konkursit dhe zhvillimin e intervistës për drejtor në shkollat fillore “Razim Cokli” në Brod dhe “Anton Santori” në Bitijë janë realizuar konform Udhëzimit Administrativ  nr. 15 / 2019 (19.07.2019)  të lëshuar nga Ministria e Arsimit.

Sipas UA. nr. 15/2019 janë ndjekur këto procedura:

· Hapja e konkursit; 08-111/01-15745/19 , datë: 20.09.2019
· Themelimi i komisionit përzgjedhës për drejtor të shkollave sipas UA. 15/2019, Neni 5
Duke u bazuar në UA.15/2019 të nenit 5, lëshohet Vendimi me nr. prot.. 01-020/08-17284 i datës 26.11.2019 nga Kuvendi i Komunës së Shtërpcës për mes së cilit themëlohet komisioni intervistues për drejtor të shkollave fillore “Razim Cokli’ dhe “Anton Santori”.

· Intervista është mbajtur më 09.12.2019, me fillim në ora 10.00, në shkollën fillore “Razim Cokli” në Brod. Intervista është realizuar në dy pjesë:
·  Pjesa e parë: Kandidatët konkurues janë intervistuar nga komisioni në përbërje: përfaqësuesit nga komuna, përfaqësuesi i Ministrisë së Arsimit[footnoteRef:1], përfaqësuesit e Këshillit Drejtues të shkollës. [1:  Përfaqësuesi i Ministrisë së Arsimit  nuk ka qenë gjatë zhvillimit të intervistës.] 

· Pjesa e dytë: Kandidatët konkurues,  para këshillit të prindërve dhe të mësimdhënësve kanë prezentuar planin zhvillimor të shkollës dhe pastaj janë votuar nga pjësëmarrësit.
· Kandidatët konkurues: Avni Limani, Lumnije Hyseni, Shemsi Mani, Fekir Sahiti
· Vlerësimi i kandidatëve:

	Emir i kandidatit
	Vleresimi nga komisioni
	Vlerësimi sipas votimit nga prindërit
	Pikët e përgjithshme

	Shemsi Mani
	76.5
	11
	43.75

	Lumnije Hyseni
	72.5
	10
	41.25

	Avni Limani
	72.5
	1
	36.75

	Fekir Sahiti
	72
	1
	36.75




Sipas UA. 15/2019 të nenit 8, kryetari i komunës në bazë të rezultateve të vlerësimit nga komisioni, aprovon rekomandimin e komisionit, duke nxjerrë vendim për emërimin e drejtorit të institucionit edukativo- arsimor.

Prandaj, gjithëherë sipas udhëzimit të lartcekur, nga kryetari kërkohet që të lëshohet vendim për  përzgjedhjen e kandidatëve në pozitat:

· Shemsi Mani, drejtor në shkollën fillore “Razim Cokli” në Brod   dhe 
· Lumnije Hyseni, drejtore në shkollën fillore “Anton Santori” në Bitijë
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